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Radikalleşme 

(Yüksek Lisans Ders İzlencesi) 

 

Öğretim Üyesi:                  2022-2023 Güz Dönemi 

Ofis:  XX                       XXX 

Telefon:  XX                   Derslik: X 

E-mail:  XXX 

Görüşme Saatleri: XXX 

 

Dersin Tanıtımı:  

Radikalleşme ve radikalleşmeyle mücadeleyle ilgili konular sansasyonel terörist saldırıların ve 

büyük oranlarda yaşanan can kayıplarının dünya gündemini meşgul etmesiyle ortaya çıkan 

terörizm araştırmalarını takiben akademik çalışmaların konusu olmaya başlamıştır. Radikalleşme, 

terörizmin kökten sebeplerinin incelendiği çalışmalarda başvurulan bir konu olmuş, 

radikalleşmeyle mücadele ise radikalleşmeye neden olan faktörleri ortadan kaldırmaya yönelik 

plan ve uygulamaları incelemek amacıyla tartışma gündemine girmiştir. Öncelikle dini 

motivasyonlu radikalleşmeyi gündemine alan bu çalışmalarda son dönemde sağ aşırılıkçılık ve 

‘yalnız kurt’ gibi saldırıların artmasıyla beraber çeşitlenme yaşanmaya başlamıştır. Bugün 

radikalleşme ve bunun çeşitli formlarıyla mücadele, sadece terörizm ya da şiddet içeren 

aşırıcılıkla mücadele bakış açısıyla değil siyasal radikalleşmenin içinde olduğu çok daha geniş bir 

perspektifte tartışılmaktadır.  

Bu dersin temel amacı yüksek lisans seviyesindeki öğrencilerin radikalleşme ve radikalleşmeyle 

mücadeleyle ilgili kavramları ve süreçleri analiz edebilecek düzeyde öğrenmelerini sağlamaktır. 

Bu amaca ulaşmak üzere, öncelikle radikalleşme ve ilişkili kavramlar tartışılacak, sonrasında 

radikalleşme kuramları incelenecek, devamında radikalleşmeye sebep olan faktörler üzerinde 

durulacak, radikalleşme risklerinin nasıl belirlenebileceği üzerinde değerlendirmelerde 

bulunulacaktır. Devamında radikalleşmeyle mücadele program ve uygulamaları konusuna 

girilecek, programların etkinliğinin nasıl değerlendirilebileceği tartışılacaktır. Dersin kapsamına 

güncel olaylar, uygulamalar ve akademik gelişmeler dahil edilerek konu üzerindeki farklı ve yeni 

yaklaşımların öğrenilmesi sağlanacaktır.  

Lisansüstü eğitimde konuların özümsenmesi için öğrencinin ders materyali üzerinde daha fazla 

zaman geçirmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, öğrencilerin o haftayla ilgili en azından zorunlu 

okumaları yapmaları ve ders içerisindeki tartışmalara aktif olarak katılmaları beklenmektedir. 

Bunun yanında öğrenciler dönem süresinde tartışma liderliği yürütecekler, eleştirel yazılar kaleme 

alacaklar ve belirleyecekleri bir konuda sunum yaparak rapor hazırlayacaklardır. Bunlarla ilgili 

ayrıntılı bilgi ‘öğrencilerin yükümlülükleri’ kısmında belirtilmiştir.  

 

Dersin sonunda, öğrencilerin şu konuları analiz edebilecek düzeyde öğrenmesi hedeflenmektedir: 

− Radikalleşme ve ilgili kavramlar ve aralarındaki farklılıklar,  

− Radikalleşme süreçleri ve ilgili kuramlar,  

− Radikalleşme risk değerlendirmeleri, 

− Radikalleşmeyle mücadele ve ilgili kavramlar, 

− Radikalleşmeyle mücadele programları ve aktörleri, 

− Radikalleşmeyle mücadele uygulamaları, 

− Radikalleşmeyle mücadele programları etkinlik değerlendirme yöntemleri. 
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E-mail & Dersle İlgili İletişim:  XXX. 

 

Ders Okumaları: Derste belirli bir kitaba bağlı kalınmayacak olsa da önemli bir bölümünde 

aşağıdaki ders kitabından faydalanılacaktır: 

 

Koehler, Daniel (2017). Understanding Deradicalization (London: Routledge). 

 

Bunun yanında, her hafta yapılacak okumalar haftalık ders planında belirtilmiştir. Planda 

değişiklik yapılması durumunda yeterince önceden bilgi verilecektir.  

 

Öğrencilerin Yükümlülükleri 

Ders bir seminer formatında, yani öğrencilerin aktif katılımı ile karşılıklı tartışma ve verilen 

konuların ve okumaların eleştirel analizine dayalı biçimde işlenecektir. Bu sebeple, tüm 

öğrencilerin verilen zorunlu okumaları eksiksiz ve zamanında yapmaları ve dersteki tartışmalara 

soruları ve değerlendirmeleriyle anlamlı katkıda bulunacak şekilde hazır gelmeleri gerekmektedir. 

Ders planında yer alan zorunlu okumalar o hafta işlenecek olan konu için bütün öğrencilerin 

yapması gereken okumalar olarak düşünülmelidir. Tavsiye edilen okumalar ise o haftanın 

konusuna ilgi duyan ve biraz daha derin okuma yapmak isteyen öğrenciler için yol gösterici 

olması açısından önerilmektedir. Verilen okumaların zamanında yapılması öğrencilerin sınıftaki 

tartışmalara aktif olarak katılımını kolaylaştırıp, dersin daha verimli işlenmesine hizmet edecektir. 

Ders kapsamında verilen ödevlerin zamanında teslim edilmesi önemlidir. Öğrencilerin ödev 

olarak almayı düşündükleri konulardaki önerilerini öğretim üyesiyle tartışmaları ve öğretim 

üyesinin onayı alındıktan sonra çalışmalarına başlaması gerekmektedir. Öğrencilerin sundukları 

konularda gelen sorulara tatmin edici cevaplar vermeleri beklenmektedir. 

Mazeret belirtilmediği takdirde tüm öğrencilerin derse katılmaları ve verilen okumaları eksiksiz 

ve zamanında yapmaları gerekmektedir. Derslerde yoklama alınacaktır, devam ve derse katılım 

ders notunun bir parçasını oluşturacaktır. 

 

Değerlendirme 

Dersin değerlendirilmesi dört kategoride öğrencilerin göstereceği etkinliğe göre yapılacaktır. 

Bunlar sınıf içi aktif katılım, tartışma liderliği, eleştirel değerlendirmeler, dönem ödevi 

şeklindedir.  

Sınıf içi aktif katılım yüksek lisans eğitiminin önemli bir etkinliğidir. Öğrencilerin her hafta, 

planda belirtilen zorunlu okumaları yaparak sınıf ortamında tartışmaya hazır halde gelmeleri 

beklenmektedir. Sınıfta görüşlerin belirtilmesi ve özellikle konunun hiç değinilmeyen boyutlarına 

işaret edilmesi aktif katılımın göstergesi olarak kabul edilecektir. 

Sınıf içi tartışmalar dönem başında okumalara gören belirlenecek haftalık dağılıma göre tartışma 

lideri olarak görevlendirilen öğrenciler tarafından yönetilecektir. Bunun için ikinci haftadan 

itibaren öğrenciler ders planında belirtilen okumalardan öğrenci sayısına eşit düşecek şekilde 

alacaklar ve bu okumalarla ilgili konularda sınıf ortamında tartışmaya hazır hale geleceklerdir.   

Eleştirel değerlendirme ödevleri ise, derse devamı ve ders okumalarını yapmayı teşvik eden bir 

ölçme biçimidir. Bu ödevler öğretim üyesi tarafından dönem boyunca en az üç adet verilecek, bir 

hafta içinde öğrencilerin 2.000 kelimeyi geçmeyecek şekilde değerlendirmelerini yazmaları 

beklenecektir. 

Dönem ödevi dersin kapsamına giren bir konuda öğrencilerin araştırmaya dayalı hazırlayacakları 

ödevlerdir. Ödev konusu öğretim üyesi ile istişare halinde belirlenecek ve üçüncü hafta araştırma 
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önerileri öğretim üyesine teslim edilecektir. Öğretim üyesinden gelen geri bildirim neticesinde 

hazırlanacak konular sunu zamanlarında sınıf ortamında anlatılacak, dersin son haftasında ise 

8.000 kelimeyi geçmeyecek şekilde hazırlanan raporlar öğretim üyesine teslim edilecektir.  

Dönem sonu ders notu aşağıdaki dağılıma göre şekillenecektir: 

(1) Derse aktif katılım (%10); 

(2) Tartışma liderliği (%20); 

(3) Üç adet eleştirel değerlendirme (%30); 

(4) Dönem ödevi sunumu ve raporlaması (%40). 
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DERS PLANI 

 

HAFTA 1: Giriş: Çalışma Alanının Tanıtılması ve Radikalleşmeyle İlgili Temel Kavramlar  

Zorunlu Okumalar 

Schmid, Alex P. (2013). “Radicalisation, de-radicalisation, counter-radicalisation: A conceptual 

discussion and literature review,” ICCT Research Paper 97, ss. 5-19. 

Bartlett, Jamie ve Carl Miller (2012). “The Edge of Violence: Towards Telling the Difference 

Between Violent and Non-Violent Radicalization,” Terrorism and Political Violence 24(1), 

ss. 1–21. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Sedgwick, Mark. (2010). “The concept of radicalization as a source of confusion,” Terrorism and 

Political Violence, 22(4), ss. 479-494. 

Kundnani, Arun. (2012). “Radicalisation: the journey of a concept,” Race & Class 54(2), ss. 3-25.  

 

HAFTA 2: Radikalleşme Süreçleri: Kuramlar  

Zorunlu Okumalar 

Borum, Randy (2011). “Radicalization into violent extremism: A review of social science 

theories,” Journal of Strategic Security 4(4), ss. 7-25. 

Moghaddam F.M. (2005). ‘The Staircase to Terrorism: A Psychological Exploration,’ American 

Psychologist 60(2), ss. 161-169.  

McCauley, Clark, and Sophia Moskalenko (2008). “Mechanisms of political radicalization: 

Pathways toward terrorism,” Terrorism and Political Violence  20(3), ss. 415-433 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Bandura, Albert. (1998). “Mechanisms of Moral Disengagement”, (iç.) Walter Reich (ed.) 

Origins of Terrorism: Psychologies, Ideologies, Theologies, States of Mind (Woodrow 

Wilson Center Press), ss. 161-191. 

 

HAFTA 3: Radikalleşmeden Şiddet İçeren Aşırılıkçılığa: Temel Tartışmalar  

Zorunlu Okumalar 

Hafez, Mohammed ve Creighton Mullins (2015). “The radicalization puzzle: a theoretical 

synthesis of empirical approaches to homegrown extremism,” Studies in Conflict and 

Terrorism 38(11), ss. 958-975. 

Vergani, Matteo, Muhammad Iqbal, Ekin Ilbahar ve Greg Barton (2020). “The Three Ps of 

Radicalization: Push, Pull and Personal. A Systematic Scoping Review of the Scientific 

Evidence about Radicalization Into Violent Extremism,” Studies in Conflict & Terrorism 

43(10), ss. 854-885. 

Video 

“Radicalization Puzzle.” (2015). A video by Dr. Mohammed Hafez, Center for Homeland 

Defense and Security, Naval Postgraduate School. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

McCauley, Clark ve Sophia Moskalenko (2017). “Understanding political radicalization: The 

two-pyramids model,” American Psychologist 72(3), ss.205–216. 
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HAFTA 4: Radikalleşmeden Şiddet İçeren Aşırılıkçılığa: Psikolojik Faktörler  

Zorunlu Okumalar 

Borum, Randy. (2014). “Psychological Vulnerabilities and Propensities for Involvement in 

Violent Extremism,” Behavioral Sciences and the Law 32, ss. 286-305. 

Webber, David ve Arie Kruglanski (2017). “Psychological Factors in Radicalization: A “3 N” 

Approach,” ss. 33-46, (iç.) Gary LaFree ve Joshua D. Freilich (ed.), The Handbook of the 

Criminology of Terrorism (Maryland: Wiley Blackwell). 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Kruglanski, Arie W., Michele J. Gelfand, Jocelyn J. Belanger, Anna Sheveland, Malkanthi 

Hetiarachchi ve Rohan Gunaratna (2014). “The Psychology of Radicalization and 

Deradicalization: How Significance Quest Impacts Violent Extremism”, Political 

Psychology, ss. 69-93. 

Volkan, Vamık D. (2005). “Geniş Grup Kimliğinin Yedi İlmiği,” ss. 29-78, (iç.) Körü Körüne 

İnanç. İstanbul: Okuyan Us Yayıncılık. 

 

HAFTA 5: Siyasal Radikalleşme Tipleri 

Zorunlu Okumalar 

Wiktorowicz, Quintan (2006). “Anatomy of the Salafi movement,” Studies in Conflict & 

Terrorism 29(3), ss. 207-239.  

Alonso, Rogelio. (2006). “Individual motivations for joining terrorist organizations: a 

comparative qualitative study on members of ETA and IRA,” ss. 187-202, (ed.) Jeff 

Victoroff, Tangled Roots: Social and Psychological Factors in the Genesis of Terrorism 

(Amsterdam: IOS Press). 

Bjørgo, Tore ve Jacob Aasland Ravndal (2019). “Extreme-Right Violence and Terrorism: 

Concepts, Patterns, and Responses,” International Centre for Counter-Terrorism Policy 

Brief, ss. 1-20. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Spaaij, Ramón ve Mark S. Hamm (2015). “Key Issues and Research Agendas in Lone Wolf 

Terrorism,” Studies in Conflict & Terrorism 38(3), ss.167–178. 

Öztop, Fatma Anıl (2021). “Yabancı Terörı̇st Savaşçıların Motı̇vasyon Faktörlerı̇: DEAŞ ve YPG 

Çerçevesı̇nde Bı̇r Değerlendı̇rme,” Barış Araştırmaları ve Çatışma Çözümleri Dergisi 9(1), 

ss. 97-131. 

 

HAFTA 6: İletişim Teknolojileri ve Radikalleşme 

Zorunlu Okumalar 

Conway, Maura (2017). “Determining the Role of the Internet in Violent Extremism and 

Terrorism: Six Suggestions for Progressing Research,” Studies in Conflict & Terrorism 

40(1), ss. 77-98. 

Lakhani, Suraj ve Susann Wiedlitzka (2022). ““Press F to Pay Respects”: An Empirical 

Exploration of the Mechanics of Gamification in Relation to the Christchurch Attack,” 

Terrorism and Political Violence, DOI: 10.1080/09546553.2022.2064746, ss. 1-19. 

Frissen, Thomas (2021). “Internet, the Great Radicalizer? Exploring Relationships Between 

Seeking for Online Extremist Materials and Cognitive Radicalization in Young Adults,” 

Computers in Human Behavior (114), ss.1-13. 
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Tavsiye Edilen Okumalar  

Pearson, Elizabeth (2016). “The Case of Roshonara Choudhry: Implications for  Theory on 

Online Radicalization, ISIS Women, and the Gendered Jihad,” Policy and Internet, 8(1), ss. 

5-33. 

Mølmen, Guri Nordtorp ve Jacob Aasland Ravndal (2021). “Mechanisms of Online 

Radicalisation: How the Internet Affects the Radicalisation of Extreme-right Lone Actor 

Terrorists,” Behavioral Sciences of Terrorism and Political Aggression, DOI: 

10.1080/19434472.2021.1993302, ss.1-26. 

 

HAFTA 7: Öğrenci Sunumları: Radikalleşme Örnek Vakaları  

Dersi alan öğrencilerin yarısı radikalleşme örnek vakalarını açık kaynaklar üzerinden bulacaklar 

ve bunları bu haftaya kadar öğrenilen konular perspektifinde analiz edeceklerdir. Bunlar 

içerisinde etnik, dini ve sağ aşırılıkçı radikalleşme örnekleri olacak ve dersin üçüncü haftasında 

incelenmesi düşünülen konularla ilgili öğretim üyesine bilgi verilip onayı alınacaktır.  

 

HAFTA 8: Radikalleşme Risk Değerlendirmeleri  

Zorunlu Okumalar 

Sarma, Kiran M. (2017). “Risk Assessment and the Prevention of Radicalization from 

Nonviolence Into Terrorism,” American Psychologist 72(3), ss. 278-288. 

Knudsen, Rita Augestad (2020). “Measuring radicalisation: Risk assessment conceptualisations 

and practice in England and Wales,” Behavioral Sciences of Terrorism and Political 

Aggression 12(1), ss. 37-54. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Lloyd, Monica ve Christopher Dean (2015). “The Development of Structured Guidelines for 

Assessing Risk in Extremist Offenders,” Journal of Threat Assessment and Management 

2(1), ss.40-52. 

 

HAFTA 9: Radikalleşme Risklerinin Değerlendirilmesinde Sosyal Ağ Analizi  

Zorunlu Okumalar 

Malm, Aili, Nash, Rebecca ve Moghadam, Ramin (2017). “Social Network Analysis and 

Terrorism,” ss. 221-231, (iç.) Gary LaFree ve Joshua D. Freilich (ed.), The Handbook of the 

Criminology of Terrorism (Maryland: Wiley Blackwell). 

Lara-Cabrera, Raúl, Antonio González Pardo, Karim Benouaret, Noura Faci, Djamal Benslimane, 

ve David Camacho (2017). “Measuring the Radicalisation Risk in Social Networks,” IEEE 

Access 5, ss. 10892-10900, DOI: 10.1109/ACCESS.2017.2706018. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Wadhwa, P. ve M.P.S. Bhatia (2016). “New Metrics for Dynamic Analysis of Online 

Radicalization,” Journal of Applied Security Research, 11(2), ss.166-184. 

 

HAFTA 10: Radikalleşmeyle Mücadele: Kavramlar ve Kuramsal Yaklaşım  

Zorunlu Okumalar 

Koehler, Daniel (2020). “Terminology and Definitions,” ss. 11-25. (iç.) Stig Jarle Hansen ve Stian 

Lid (eds.), Routledge Handbook of Deradicalisation and Disengagement (London: 

Routledge). 



7 

 

Koehler, Daniel (2017). “Chapter 3: The theory of Radicalization and Deradicalization,” ss.65-94, 

(iç.) Understanding Deradicalization (London: Routledge).  

Tavsiye Edilen Okumalar  

Horgan, John. (2008). “Deradicalization or disengagement? A process in need of clarity and a 

counterterrorism initiative in need of evaluation,”  

 

HAFTA 11: Radikalleşmeyle Mücadele Program ve Uygulamaları 

Zorunlu Okumalar 

Koehler, Daniel (2017). “Chapter 5: Typology and Actors of Deradicalization and Disengagement 

Programs,” ss.111-144, (iç.) Understanding Deradicalization (London: Routledge).  

Koehler, Daniel (2017). “Chapter 6: Family Counseling as a Special Case of Deradicalization,” 

ss.145-163, (iç.) Understanding Deradicalization (London: Routledge).  

Tavsiye Edilen Okumalar  

Brown, Katherine E. ve Tania Saeed (2015). “Radicalization and counter-radicalization at British 

universities: Muslim encounters and alternatives,” Ethnic and Racial Studies 38(11), 

ss.1952-1968. 

 

HAFTA 12: Şiddet Uygulayan Radikal Gruplardan Çözülme ve Entegrasyon 

Zorunlu Okumalar 

Souleimanov, Emil, A. ve Huseyn Aliyev (2014). “Chapter 2: Conceptualizing Pathways to 

Individual Insurgent (Dis)engagement,” ss. 25-43, (iç.) The Individual Disengagement of 

Avengers, Nationalists, and Jihadists: Why Ex-militants Choose to Abandon Violence in the 

North Caucasus (Basingstoke: Palgrave Macmillan). 

Barrelle, Kate (2015). “Pro-integration: disengagement from and life after extremism, Behavioral 

Sciences of Terrorism and Political Aggression,” 7(2), ss. 129-142. 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Windisch, Steven, Pete Simi, Gina Sott Ligon ve Hillary McNeel (2016/17). “Disengagement 

from Ideologically-Based and Violent Organizations: A Systematic Review of the 

Literature,” Journal for Deradicalization 9, ss.1-23. 

 

HAFTA 13: Radikalleşmeyle Mücadele Programlarının Etkinliğinin Değerlendirilmesi  

Zorunlu Okumalar 

Koehler, Daniel (2017). “Chapter 7: Effects and effectiveness of deradicalization programs: the 

questions of evaluation, working standards, and program design to ensure impact,” ss.164-

200, (iç.) Understanding Deradicalization (London: Routledge).  

Mastroe, Caitlin ve Susan Szmania (2016). “Surveying CVE Metrics in Prevention, 

Disengagement and De- Radicalization Programs,” Report to the Office of University 

Programs, Science and Technology Directorate, Department of Homeland Security 

(College Park, MD: START). 

Tavsiye Edilen Okumalar  

Koehler, Daniel (2017). “Chapter 8: Moral and Methodological Problems of Deradicalization and 

Disengagement Programs,” ss.201-209, (iç.) Understanding Deradicalization (London: 

Routledge). 
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Lindekilde, Lasse (2012). “Introduction: assessing the effectiveness of counter-radicalisation 

policies in northwestern Europe,” Critical Studies on Terrorism 5(3), ss.335-344. 

 

HAFTA 14: Öğrenci Sunumları: Radikalleşmeyle Mücadele Programlarından Örnekler  

Bu hafta, öğrencilerin yarısı uygulanan radikalleşmeyle mücadele programlarından örnekler 

bularak ders içerisinde incelenen konular çerçevesinde programlar, uygulanan yöntemler ve 

etkinliği konusunda yapacakları incelemeleri sınıf ortamında sunacaklardır. Bu örnekler 

içerisinde en azından Birleşik Krallık (PREVENT), Avrupa Birliği, Kanada ve Türkiye 

bulunacaktır. Dersin en geç sekizinci haftasında incelenmesi düşünülen örnek ülke ve 

programlarla ilgili öğretim üyesine bilgi verilip onayı alınacaktır. 

 

Ders Kapsamında İzlenmesi Önerilen Filmler 

Gillo Pontecorvo, The Battle of Algiers (1966)  

Uli Edel, The Baader Meinhof Complex (2008) 

Deeyah Khan, ITV Exposure (S7, E2)- White Right: Meeting the Enemy (2017) 

Wilhelm Behrman, Caliphate (2020) 

Jeff Orlowski, The Social Dilemma (2020) 

Brian Knappenberger, Turning Point: 9/11 and the War on Terror (2021) 

 

Akademik Etik Taahhüdü: Dersi alan tüm öğrencilerin akademik dürüstlük standartlarına 

uyması beklenmektedir. Akademik dürüstlük standartları, her şeyden önce öğrencilerin bu ders 

yükümlülükleri kapsamında verdikleri ödev ve girdikleri sınavlarda yalnızca kendi çalışmalarını 

sunmayı kabul ettikleri anlamına gelir. Öğrenciler başka öğretim üyesine verdikleri ödevleri 

tekrar sunamazlar ve birbirleriyle uygun olmayan bir şekilde yardımlaşmaktan, kopya ve 

intihalden, kendilerinin olmayan çalışmayı kendi çalışması gibi sunmaktan, başkalarının eserlerini 

çarpıtmaktan ve diğer öğrencilerin akademik dürüstlüğe aykırı davranışlarını kolaylaştırmaktan 

sakınırlar. Akademik dürüstlüğe aykırı davranış Üniversite yönetmeliklerinin de ihlali anlamına 

gelir ve öğrencinin ilgili dersten bırakılmasının yanı sıra Üniversite makamlarına rapor 

edilmesiyle de sonuçlanır. 

 

Sınıf İçi Kurallar: 

1. Lütfen sınıfa girdiğinizde cep telefonunuzu kapatınız. Telefonla konuşmak, kısa mesaj 

atmak ya da herhangi bir şekilde telefonla oynamak yasaktır.  

2. Sınıfta yemek yemek, konuşmak gibi rahatsız edici davranışlarda bulunmayınız.  

3. Sınıfa zamanında geliniz ve ders bittikten sonra ayrılınız. Eğer erken çıkmanız 

gerekecekse öğretim üyesine önceden haber veriniz.  

4. Sınıfta ders esnasında gazete veya herhangi bir başka yayın okumayınız. 

5. Dizüstü bilgisayarınızı sadece not almak için gerekli ise açınız. Bilgisayarı not almaktan 

başka bir amaç için kullanmayınız (Oyun oynamak, web kullanmak v.b.) 

 

Program Değişiklikleri: Dönem içindeki gelişmelere bağlı olarak, derslerin, sınavların veya 

ödevlerin yeri veya zamanı değiştirilmek zorunda kalınabilir. Herhangi bir değişiklik gerektiğinde 

sınıfta ve e-mail yoluyla gerekli duyurular önceden yapılacaktır. 
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Radikalleşme Ders İzlenceleri Kullanma Kılavuzu 

 

Bu metin Radikalleşme konusunda lisans ve lisansüstü öğrenim seviyesine göre hazırlanan 

izlencelerle ilgili genel bilgi vermek ve derslerde hangi gruplarla, nasıl uygulanabileceği üzerine 

bilgilendirme yapmayı amaçlamaktadır. 

‘Radikalleşme ve Radikalleşmeyle Mücadele’, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 

disiplinlerinde çoğu zaman Siyasal Şiddet ve Terörizm derslerinin bir konusu olarak tartışılmıştır. 

Bununla beraber son zamanlarda bu konuya ilginin artmaya başladığı ve gerek ders programlarının 

bir parçası haline getirilerek ve lisansüstü tezler yazılarak üniversitelerde, gerekse araştırma 

merkezlerinde uygulama alanında yaşananlarla ilgili çeşitli boyutlarının tartışılmaya başlandığı 

dikkat çekmektedir. 

Bu çalışma alanı, önceleri ‘dini motivasyonlu terörizm’ tartışmalarında kendine yer bulmuş, 

sonrasında ise ‘sağ aşırılıkçı terörizm’, ‘göç ve güvenlik’ gibi konuların gündeme gelmeye 

başlamasıyla beraber kapsamını genişletmiştir. Öte yandan, bir çalışma alanı olarak 

radikalleşmeye birçok disiplinin ilgi gösterdiği görülmekte ve bu alanın çok disiplinli yapısını 

işaret etmektedir. Bunlar arasında, psikoloji, sosyoloji, siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler ilk 

akla gelenler arasında bulunmaktadır. Ders izlenceleri, alanın bu geniş konu yelpazesine mümkün 

olduğu kadar yer vermeye çalışmıştır. Her iki izlencede konunun farklı boyutlarının kapsama 

alındığı temel okumalar ile güncel konular ve tartışmaların dahil edildiği okumalar bulmak 

mümkündür. 

Radikalleşme ve radikalleşmeyle mücadele çalışma alanının birçok disiplinin ilgi alanına 

girmesinin yanında öznel değerlendirmelerden de oldukça etkilendiğini söylemek mümkündür. Bu 

nedenle bir tercih yapılarak konuya şiddet içeren siyasal radikalleşme süreci perspektifinden 

yaklaşılmıştır. Başka bir deyişle izlenceler siyasal radikalleşme ve şiddet içeren aşırılıkçılığı 

anlamak üzere oluşturulmuştur. Bu tercih, konunun diğer boyutlarının önemli olmadığı anlamına 

gelmekten ziyade, ders kapsamının genelde siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler, özelde güvenlik 

disiplinleri içeriğine yakın tutulmaya çalışılmasından kaynaklanmıştır. 

Ders izlenceleri 14 haftalık bir dönemi kapsamaktadır ve içerisinde radikalleşme ile 

radikalleşmeyle mücadele konuları bulunmaktadır. Lisans seviyesindeki izlencelerde haftalık 20-

30 sayfalık okumalar, lisansüstü seviyede ise ortalama 40-50 sayfalık okumalara yer verilmiştir. 

Okumalardan zorunlu olanları dersi alan tüm öğrencilerin, tavsiye edilen okumaları ise ilgi alanına 

göre derinleşmek isteyen öğrencilerin okuması önerilmektedir. İzlenceler oluşturulurken derslerin 

İngilizce ve Türkçe programlarda okutulabileceği düşünülse de bu alanla ilgili Türkçe alanyazın 

yeterince gelişmediğinden genellikle İngilizce okumalara yer verilmek durumunda kalınmıştır. Bu 

okumaların birçoğu bütün konuları kapsayan bir ders kitabı bulunamadığından araştırma 

merkezlerinin raporları ya da makalelerden oluşmuştur. Bu nedenle dersin takibi en azından orta-

iyi düzeyde İngilizce bilinmesini gerektirmektedir. 
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Bunun yanında ders kapsamında izlenmesi önerilen film/belgesel/dizi listesi hazırlanmıştır. 

Bunların konunun farklı yönleriyle ilgili olmasına gayret edilmiştir. Filmler, ders başlangıcında 

belirlenen zaman planına göre öğrenciler tarafından izlenerek öğretim üyesinin uygun göreceği 

haftalarda tartışılması sağlanabilecektir. 

Tartışmalara aktif olarak katılabilmek için dersin lisans seviyesinde ‘Siyaset Bilimi ve 

Uluslararası İlişkiler’, ‘Sosyoloji’, ‘Psikoloji’ bölümlerinin son sınıflarında okutulabileceği 

düşünülmektedir. Aynı programda siyasal şiddet ve terörizmle ilgili bir ders olması durumunda ise 

radikalleşme konusunun bu dersten önce öğrenilmesi daha uygun olacaktır. Lisans seviyesinde 

okumalar daha temel düzeyde tutulmuş ve mümkün olduğu kadar Türkçe eserler dahil edilmeye 

çalışılmıştır. 

Lisansüstü seviyede ise bu ders ‘Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler’, ‘Sosyoloji’, 

‘Psikoloji’, ‘Güvenlik Çalışmaları’, ‘Uluslararası Güvenlik ve Terörizm’ gibi programlarda 

okutulabilir. Lisansüstü seviyede tartışmalara daha fazla yer vermek için öğrencilerin katılımını 

teşvik eden yöntemlere yer verilmiştir. Bunlardan tartışma liderliği her öğrencinin bir dönemdeki 

okuma listesinden ilgi alanına göre seçimlerde bulunarak o okumalar sırasında ders yönetimi 

yapmasını gerektirmektedir. Bu yöntemle öğrencilerin en azından bir okumayı dikkatlice 

incelemeleri ve sınıf ortamında bunu anlatmaları, bu okumayla ilgili tartışmaları yönetmeleri 

beklenmektedir. Bunun yanında öğrencilerin yazma, araştırma ve sunum yeteneklerini 

geliştirmeyi hedefleyen çalışmalar ders izlencesinde bulunmaktadır. Sunumlar, dönemin içinde ve 

sonunda planlanarak öğrencilerin derse aktif katılımının sağlanması amaçlanmıştır. 

Radikalleşmeyle ilgili ders izlenceleri dersin bir dönem verileceği kabulüyle 

oluşturulmuştur. Konuların içeriği müfredatlarda yer bulunabildiği takdirde rahatlıkla iki haftaya 

çıkarılıp; bir dönem radikalleşme, ikinci dönem radikalleşmeyle mücadele konularını içerecek 

şekilde okutulabilecektir. Bu durumda örnek olaylara daha fazla yer verilmesi sağlanacaktır. 
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